
щ
УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПРИКАЗ

25.12.2023

О присвоении спортивных разрядов 
и квалификационных категорий 
спортивных судей

Руководствуясь приказом Министерства спорта Российской 
Федерации от 19.12.2022 №1255 «Об утверждении положения о Единой 
всероссийской спортивной классификации», приказом Министерства спорта 
Российской Федерации от 28 февраля 2017 № 134 «Об утверждении 
Положения о спортивных судьях», на основании протокола заседания 
комиссии по присвоению спортивных разрядов и квалификационных 
категорий спортивных судей в городе Ханты-Мансииске
от 25.12.2023 №10,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Присвоить квалификационную категорию спортивного судьи

«Спортивный судья второй категории» по виду спорта «биатлон»:
- Узких Валерии Александровне.

2.Присвоить квалификационную категорию спортивного судьи
«Спортивный судья третьей категории» по виду спорта «биатлон»:
- Шаньшину Александру Михайловичу.

3.Присвоить квалификационную категорию спортивного судьи
«Спортивный судья третьей категории» по виду спорта «страйкбол».
- Павловскому Роману Викторовичу.

4. Присвоить квалификационную категорию спортивного судьи
«Спортивный судья третьей категории» по виду спорта «тхэквондо».
- Ли Антону Эдуардовичу;
- Соловьеву Виктору Алексеевичу.

5.Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта «шахматы».
- Кочетковой Елизавете Ивановне;
- Листковой Ксении Антоновне.

6.Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта «шахматы».
- Глазатову Дмитрию Алексеевичу;
- Летунову Дмитрию Андреевичу.



7.Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта
«пауэрлифтинг»:
- Чалову Константину Андреевичу;
- Рошко Виталию Вячеславовичу.

8.Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта
«пауэрлифтинг»:
- Галямшину Андрею Эдуардовичу;
- Нагметулаеву Зауру Артуровичу;
- Липенгольц Михаилу Алексеевичу;
- Ефимову Данилу Яновичу.

9.Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта «тяжелая 
атлетика»:
- Горшкову Константину Андреевичу;
- Грошеву Дмитрию Петровичу;
- Давлетову Раилю Раисовичу.

10. Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта «настольный 
теннис»:
- Булашовой Полине Андреевне.

11 .Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта «настольный 
теннис»:
- Клепиковой Александре Максимовне.

12. Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта «конный 
спорт»:
- Захарову Стефану Андреевичу.

Н.Специалисту-эксперту отдела физической культуры и спорта 
К.В. Волковой разместить копию настоящего приказа на официальном 
информационном портале органов местного самоуправления города 
Ханты-Мансийска в срок до 29.12.2023.

Исполняющий обязанности
начальника Управления, 
председатель комиссии О.А. Киприянова


